
Latvian itsenäistyminen 

 

Latvian erityispiirteenä kylmän sodan loppuvaiheissa oli suuri venäläisvähemmistö ja 

vahva kommunistipuolue, joka otti aktiivisesti osaa myös Neuvostoliiton yhteiseen 

politiikkaan. Noin 2,6 miljoonasta asukkaasta vuoden 1989 väestönlaskennassa lähes 

puolet oli venäläisiä tai muita slaaveja, ja erityisen merkittävä osuus venäjänkielisillä oli 

pääkaupungissa Riikassa. 

Liikehdintä yhteiskunnallisten uudistuksien puolesta voimistui vuonna 1988, suunnilleen 

samoihin aikoihin kuin Virossa ja Liettuassakin. Parin vuoden kuluessa uudistajat 

keskittyivät jo itsenäisyyden toteuttamiseen. 

Tautas Fronte (kansanrintama) perustettiin lokakuussa 1988, ja siitä kehittyi nopeasti 250 

000 jäsenellään merkittävin itsenäisyysliikkeistä. Naapurimaiden tapaan se toimi aluksi 

varovasti ”perestroikan tukena” ja tavoitteli Latvialle autonomiaa. Tällöin se sai tukea myös 

kommunistipuolueen maltillisilta voimilta. Korkeimman neuvoston puheenjohtaja Anatolis 

Gorbunovs asettui myös uudistusten tueksi, mutta samalla kommunistien jyrkkä siipi tiivisti 

vastarintaansa. 

Täyttä itsenäisyyttä vaatinut kansanrintaman johtama liittoutuma sai maaliskuussa 1990 

pidetyissä korkeimman neuvoston (parlamentin) vaaleissa enemmistön. Tällä perusteella 

annettiin julistus pyrkimyksestä itsenäisyyteen lähitulevaisuudessa. Neuvostoliiton johto 

vastusti tätä jyrkästi ja kiristi valvontatoimia. Välikohtauksia sattui talvella 1991 Riikassa ja 

toukokuussa myös raja-asemilla, joita oli pystytetty Latvian hallituksen toimesta. Latvian 

kannalta tilannetta helpotti se, että Venäjän presidentti Boris Jeltsin asettui vastustamaan 

Neuvostoliiton hallituksen määräämiä voimatoimia Baltian maissa. Vakavilta yhteenotoilta 

vältyttiin. 

Jännittynyt tilanne jatkui elokuuhun 21. päivään, jolloin Moskovassa alkanut 

vallankaappausyritys kukistui ja Lavian itsenäisyys toteutui. Venäjän presidentti tunnusti 

pian Latvian itsenäisyyden ja pienen viivyttelyn jälkeen myös Neuvostoliiton hallitus 

myöntyi siihen. 
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